ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об утверждении инвестиционной программы общества с ограниченной
ответственностью «Горкомхоз» (городской округ Ревда) на 2020-2027 годы

В соответствии со статьями 6 и 2413 Федерального закона
от 24 июня 1998 года No 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2016 No 424
«Об утверждении порядка разработки, утверждения и корректировки
инвестиционных и производственных программ в области обращения с твердыми
коммунальными отходами, в том числе порядка определения плановых и

фактических значений показателей эффективности объектов обработки,
обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов, а также
осуществления контроля за реализацией инвестиционных

и производственных программ», постановлениями Правительства Свердловской

области от 24.08.2017 No 613-ПП «Об определении исполнительного органа

государственной власти Свердловской области, уполномоченного на утверждение

инвестиционных программ, реализуемых за счет тарифов, подлежащих

государственному регулированию, и внесении изменений в постановление

Правительства Свердловской области от 14.03.2008 No 189-ПП «О Министерстве
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области»

и от 19.04.2018 No 215-ПП «Об утверждении Порядка взаимодействия по
согласованию, утверждению и корректировке инвестиционных программ в сферах

теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, обращения с твердыми
коммунальными отходами и программ газификации, реализуемых за счет

специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа
по газораспределительным сетям, и осуществлению контроля за их исполнением»,

на основании заключения Региональной энергетической комиссии Свердловской

области от 21.10.2019 No 31-01-80/1679
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить инвестиционную программу общества с ограниченной
ответственностью «Горкомхоз» (городской округ Ревда) на 2020-2027 годы
саг ласно приложениям No 1-4.

2

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области
Е.А. Свалова.

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) и разместить
на официальном сайте Министерства энергетики и жилищно-коммунального

хозяйства Свердловской области (http://energy.midural.ru).

Министр Н.Б. Смирнов

3

Плановые и фактические значения показателей эффективносrи объектов инвестиционной программы

Но- НаименоваJШе объекта Едшш- Факmческие значения Пп:ановые значеЮ1Я показателей эффекruвносrn объектов

мер цы покя.~ат@лРЙ эффективности

стро- измере- объектов

ки ния

годы годы

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1. Объекты, используемые для захоронения твердых коммунальных отходов

2. Полигон твердых бытовых отходов городской округ Ревда

3. Доля проб подземных % 33%, 64%, 30%, 60%, 0% 30%,60%, 0% 30%, 60%, 20%, 50%, 20%, 50%, 0% 20%, 50%, 20%, 50%, 0%
вод, почвы и воздуха, 0% 0% 0% 0%

отобранных по

результатам

производственного

экологического

контроля,не

соответствующих

установленным

требованиям, в общем

объеме таких проб

4. Количесrво возгораний штук о о о о о о о о

твердых коммунальных на

отходов в расчете на гектар

единицу площади

объекта. используемого

для захоронения твердых

коммунальных отходов

Приложение No 1

к приказу Министерства энергетики

и жилищно-коммунального хозйства

Све,рNювской о.§ласrи
ovИt. lf PI!! № 4'.,!,,f

Год, сле,цующий

за годом

окончания

реализации

mшеспщион-

ной программы

2026 2027 2028

20%, 50%, 20%, 50%, 20%, 50%, 0%
0% 0%

о о о

н.., Наименование =--""'""' ~- неабходимосги

реаnн3а11ни

мероприяn,я

(цellh)

,.
,. Реконсrру,щкя увеличение qюка

произзодст11еннСЖ эксплуатаЦЮI -- действующего
ТБО, в том 4нсле: полигона

,. MepoпJJll>ПIOlnO ~wработка
nодrотооке щ:юекmо-смепюй

"'"""" ,цокуме,uации,

реконструкции нэ,,1смrет.ские

ПОЛkТОна ТБО ~-· экспертиза проекта

,. Строптед•IЮ- J'D"llll'lfllll<'

моктажкые --рабиn., по эахО)ЮНенкя ТКО

реконструкции

обьекта (первый

Э"rап, увелкче1D1е

ruющадк на 7 га)

s. ...... ненНJQТКО ,. Итоn~ по инвктицнонноii п -··
список иmольауемых а;жращенкй:

кв. м- квадратные метры;

ТБО - п,ердые быго:еые mходы;

ТКО - твердые коммуналъные отходы;

тыс. руб. - ТhlC,,4 рублей:

Ретуm,-руемый

BИJI денrельносги

"' """=

3аХОрОЮ"иие тко

захоронение ТКО

захоронение ТКО

СУМJ - Средне-ураm,СКЖ меrаnлурmческий зазо,ц.

-- Основные т= характ,:,рисп,ки объекта

(МОЩНОСIЪ) И МОСГО

раrnоложення

ofueк-ra (адрес, Нат,еиооаиие - Зt1оче:<nепоказа.теля

кадащкu,ый номер пшmэател,, _.,,..
До реаnнза.ции п-

земельного учапка, - меропрюпия реалн,аЦЮI

коордии,пы) --
полигон ТБО город срох эхсплуатации - '" " Ревда, годовая -~· мощиастъобъею.. --
кадащкu,ый № ЗУ: ..... - ""'"' 105 239
66:21:0101001:178 раэ..ещаемых

""""'

Свем,,овская ~ rож 3 998 951 4 735 624
обдасп,, тород

РезJ,.а, район СУМ3•

площмьоfu.екта ~.· 200 173 270 173

Пt~'lень мtроприятвi инвктициоппоi проrраммы

Обьем финансовых П<Л1"'6ностеН на реалнsацню меропрк,пнй в ,е"УЩН> ценах, 11,,с. руб.

~= В том ЧН<,Jtе no rо,цам

''"" ''"' '"" 2023 "'" "'~ "'" 2027

Моро«рИJПИА ипватицнонной IIJ)Ol"paммы в qасти :ЮХО!)ОQеНИА ТКО

88 607,43 3810,45 ''"" "'"' 10 930,65 "''"" 13711,41 ~""~ 17199,59

10292,44 3810,45 6481,99

78314,99 8874,23 10 930,6.5 12 242,33 13711,41 15 356,78 17199,59

88 607 43 '"'" ''"'" 8874 23 109306.5 122423.3 1371141 15 356 78 1719959
88 607 43 З810 45 ""'" 8874 23 1093065 122423.3 1371141 15 356 78 1719990

Приложение № 2
к приказу Мииистерстваэнерrетики

и жилнщио-коммуна.пьноrо хозйства

~н#~

О&ьем финаисовъr,r потребностей на реаnнэ,щ,,ю меропрн,rmй в прогнозных це11ох, -,ъ,с. руб.

Всего В том числе по rодам

'""' ""' wu 2023 "'" '"" 2026 ""'

108166,16 """ """ "''"" "'"'" 14 708,911 17132.92 19 959,71 23030,71>

10848,24 3924,76 6923,48

97317,92 98.57,80 12 627,83 14 708,90 17132,92 19 959,71 23030,76

108 lliЬ.. G ''" ~ '"'"' 9857.111) 12527.!П 147(1R.9() 17132.'12 19 959 71 23 030 76
108161i.16 3924 76 """' "" 00

12 627 83 14711R9() 1713292 19 959 7l 23 030 76

5

График реализации мероприятий инвестиционной программы

Номер Наименование мероприятий Этапы осуществления работ

стро-ки

Приложение No 3
к приказу Министерства энергетики

и жwшщно-коммунального хозйства

Свердловской области

от~ {17. ,it;f!J № fcf,f'

Срок реализации Срок ввода в

эксплуатацию

год год

начало окончание

1. Группа 6. Мероприятия инвестиционной программы в часпt захоронения твердых коммунальных отходов

2. Реконструкция производственной зоны полШ'она ТБО, в том числе: 2020-2027 2020 2027 2027

3. Мероприятия по подготовке проекта реконструкции полигона ТБО 2020-2021 2020 2021
4. Изыскательские работы 2020 2020 2020
5. Разработка проектно-сметной докумеитации 2020-2021 2020 2021
6. Экспертиза проекта 2021 2021 2021
7. Строительно-мшпажные работы по реконструкции объекта (первый этап, увеличение 2022-2027 2022 2027 2027

площади на 7 га)

Список используемых сокращений:

ТБО - твердые бытовые отходы.

Номер

cr,orn

,.
,.
3.

'

5.

,.

Наимеисваиие мероприятий

Рrновпрунцm, провзsо~иой ЭОВhl

полиrоиа ТБО, в том ч:uс.пе:

Мероприятия ПС· подrсrrовке проекта

реконсrрукции JIOJIИГOffi! ТБО

СгрокrеJIЪIЮ-М(IIПi!ЖИЫе работы по

реконструкции а6ьl'К'Га (пepm,Iii зтап,

ув,,личение !IJЮЩо,ЦИИЗ 7 ra)

Bcero по группе 6

Итоrо по nро111;,мме

Сm!сок используемых сокращений:

ТБО - твердые бытовые отхо,цы;

ТЫС. руб. -ТЫСЯ'I рублей.

Истоqники финано,рования ]
инвестиционной проrраммы

всеrо,11томчис.пе

амортизационные -ш,рмативная прибыль
всего, 11 том чис.пе:

амор-rnзацноНl!Ые =·-,юрмаnmиая прибЫ11Ъ

всего, в том числе:

амортизационные

=-
ш,рмативная приЕiъmь

ва,rо, в том час.пе:

амортнзационные -=-вор"1il"fиsкан прибыль

Фвnавсовwii nлан на период pea,noaq11n nm,rcmцнonnoii нроrраммы

Оliьем финаиrовых mлребщк;,е/j на реализацию меропрюrrий в текущих ценах, тыс. руб.

&,ro 1 11 томчис.пе потоп,м Всего

""" 1 "'" "'" "'" 2024 2025 2026 2027
1

2020

Лpwroжe,rne№ 4

к приказу Министерсп,а знерrегики

и жиmnцно-коммунвльноrо хозйстw

Обы,м фющ,совых mлребиосrе11 на реализацию меропрюпий в пропrозиых ценах

11 том q11сле по голам

"" 2022 "" 2024 ""' 2026 2027

Группа 6. МqlottpиlПIUI ВННКТIЩИОIIИОЙ проrраммы В ч.u:тн Эi!J<ороm,ИВА твердых HOMмytliliD,llbl"( ОТЦДО8

10 292,44 3610,45 6481,99 10 848,24 3924,76 6923,48

0,00 0,00 0,00

10 292,44 3610,45 6481,99 10 848,24 3924.76 6923,48

78,314,99 0,00 0,00 В874,23 10930,65 12 242,ЗЗ 13711,41 15 356,78 17199,S9 97317,92 9857,80 12 627,83 14706,90 17132,92 19 959,71 23 030,76

500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ,00,00 300,00 673,76 0,00 ЩЮ 0,00 0,00 263,19 410,57

77814,99 0,000 В874,23 10 930,65 12 242,33 13 711,41 15 156,78 16 899,59 9б 644,16 9857,80 12 627,83 14 706,90 17 132,92 196'96,52 22 620,19

88 607,43 3810,45 6481,99 8874,23 10 930,65 12 242,33 13 711,41 15 356,78 17199,59 106 lбб,16 3924,76 6923,48 9857,80 12 627,83 14 708,90 17132,92 19959,71 23030,76

500,00 0,00 0,00 0,00 ЩЮ 0,00 цоо 200,00 300,00 673,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263,19 410,57

86 107,43 3810,45 '"""' Э874,23 10930,65 12 242,ЗЗ 13711,41 15 156,78 16 899,59 107 492,40 3924,76 6923,48 9857,80 12 627,83 14 708,90 17132,92 196'96,52 22 620,19

88 607,43 3811),45 "''"' '"""' 10 930,65 ища, 13711,41 15356,78 17199,59 108100,16 3924,76 """ "'"'° 12627,8.З 14 708,90 17Щ92 19 959,71 23030.76

sю.оо 0,00 0,00 о.оо .. , 0,00 •" ><Ю,00 300,00 '""' 0,0, 0,00 0.00 ... ЦОО 0,00 """ 410,57

88 107,43 3810,45 "'"' 8874,23 10!13D,65 UЩ,З 13 711А1 15 156,78 lб 899,59 107 492,40 ""~ ,,,,. .. 9857,80 12 627,83 14 708,90 17Щ92 """" 22 620,19

		2019-11-01T11:27:01+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"